СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 19 июня 2025 г. № 41/2025 – 595
	О назначении выборов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025 - 2030 гг.)

Руководствуясь статьями 9, 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Коми от 27.09.2010 № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», статьей 14 и пунктом 10 части 2 статьи 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Постановлением Избирательной комиссии Республики Коми от 13.05.2025 № 84/484-7 «Об определении избирательной комиссии, организующей выборы депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва 14 сентября 2025 года»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025 - 2030 гг.) на 14 сентября 2025 года.

2. Поручить администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» провести мероприятия по обеспечению проведения выборов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025 - 2030 гг.) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Коми.

3. Рекомендовать Территориальной избирательной комиссии города Сыктывкара обеспечить проведение выборов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» седьмого созыва (2025 - 2030 гг.) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Коми.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации не позднее 24 июня 2025 года.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

В.Б. Голдин
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

А.Ф. Дю